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VALORES EM UNIDADES DE REAL

2022

2021

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

2.748.987,38

19.904.684,02

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagéo Agraria

908.959.062,62

256.940,38
2.735,00

262.296,49

61.729,59

908.375.361,16
314.143,70
907.502.589,91
558.627,55

-906.210.075,24
-733.932.697,70

-427.040,00
-191.950.676,52
-2.620.011,40

-534.978.997,76

-372.564,14

-312.750,00

-86.997,05

898.711.857,86

207.873,25
4.300,00

148.817,19

81.377,63

898.269.489,79
301.227,11
897.265.987,75
699.260,93
3.014,00
-878.807.173,84
-708.021.604,94
-1.404.226,13
-698.465,87
-184.195.459,10
-1.838.724,07
-519.265.504,17

-538.720,00

-80.505,60
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Industria - -

Comeércio e Servicos - -

Comunicagdes -3.183.660,83 -

Energia - -

Transporte - -

Desporto e Lazer - -

Encargos Especiais - -

(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento - -

Juros e Encargos da Divida - -

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna - -

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa - -

Outros Encargos da Divida - -

Transferéncias Concedidas -93.642.797,02 -94.014.107,09

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas

Outros Desembolsos Operacionais

Dispéndios Extraorcamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-93.578.439,12
-64.357,90
-78.634.580,52
-288.306,20
-78.346.274,32

-93.938.298,73
-75.808,36
-76.771.461,81
-688.919,30
-76.082.542,51

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-9.330.905,90

-12.237.857,19

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-9.330.905,90
-8.991.642,02

-339.263,88

-12.237.857,19
-12.237.857,19

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

-6.581.918,52

7.666.826,83

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

69.753.473,53

62.086.646,70

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

63.171.555,01

69.753.473,53




